



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DNIA 14 KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 14. Kwietnia.
SESSYA SEYMOWA CCXLV.

Dnia 12. Kwietnia.

Za przybyciem IKMosci do Senatu, I.P. Marszałek Konfed: Kor: w Zagaieniu swoim upraszał Stanow, ażeby przytąpić chciały do załatwienia niektórych okoliczności od Kommissyi Skarbo: przychodzących, ściągających się do Skarbu Koronnego. Doniósł przytym tymże Stanom, iż Xiążę Imc Kurlandzki, chcąc się przyłożyć do pomyślności Rzpltey, ofiarnie teyże kilka Tyficy Broni na Woysko. Czytał IP. Sekretarz List Xiążęcia Imci Kurlandzkiego z tey okoliczności do II. PP. Marszałków pisany, po którego przeczytaniu, nastąpiło zezwolenie Stanow, ażeby II. PP. Marszałkowie w Odpisie swoim Xiążęciu Kurlandzkemu oświadczyli wdzięczność za dar takowy.

Podany potym został Projekt do Łaski, zalecenia Kommissyi Woyskowej, ażeby ta, na Generala Leytnanta do Czwartey Dywizyi Fortragowała do Patentu Krolowi Imci Xięcia Micha-

ła Lubomirskiego Generala Maiora; zaś na zdarzyć się mogący Awas Generala Leytnanta w Woyska Koronnym, ażeby był Fortragowanym Xiążę Imc Ludwik de Wirtemberg General-Maior w Woyska Pruskim.

Po przeczytaniu takowego Projektu, dała się słyszeć Oppozycya względem Fortragowania Xcia Imci de Wirtemberg, z powodów, że tenże Xiążę Imc będąc tak blisko z trzema Mocarstwami nas otaczającymi spokrewnionym, mógłby w zachodzących okolicznościach Woyny z którą Potencyą być z przykrością do Kommanderowania użytym; a zatem radzono, aby raczej do wszystkich innych Dostojności Kraiowych, a nie zaś do Woennych, przychodził.

Na to wielu zabierało Głosy, z zaręczeniem cnoty y odwagi tego Xiążęcia, że żadne względy Przyjaźni, ani związki krwi, niebędą tak silne, ażeby zwrocić zdolały od dopełnienia powinności dobrego Generala, y zycliwego dla nowey swoiey Oyczyzny Obywatela; a przeto dopraszano się, ażeby tenże Xiążę Imc Wirtembergski mógł być na Generala-Leytnanta Fortragowanym.

Po wielu zaszkodzących w tej mierze zdaniach, gdy iednomyślność nieokazywała się, uformowana została Propozycja *ad Turnum* takowa: „Czyli Xiążę Jmć *Wittełmberski*, ma być przypuszczony do służby Rzpłtey podług Projektu, lub nie? „

Szedł *Turnus* na takową Propozycją, po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas* takowa: Ze ma być przypuszczonym do służby, było *Wotów 97*. Ze niema być przypuszczonym do służby, było *Wotów 2*.

Przystąpiono potem do *Wotów Sekretnych*, po których zakonczeniu, powtorna ogłoszona została *Pluralitas*, to jest: Ze ma być przypuszczonym do służby, było *Wotów 80*. Ze nie ma być przypuszczonym do służby, było *Wotów 19*. Poczym cały Projekt iednomyślnością przyjęty został.

Nastąpiło przytym zalecenie *Kommissyi Woyskowej*, ażeby żaden z Obcey Służby do *Woyska Rzpłtey* przychodzący, dopoty Fortragowanym niebył, dopoki swoiey *Dymissyi* z teyże Służby *Zagranicznej* przed *Kommissją Woyskową* niezłoży.

Sesją Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Kommissya Rzpłtey Skarbu Koronnego, wydała Uniwersał następujący:

Wszem wobec y Każdemu z osobną, komu o tym wiedzieć należy, do wiadomości podaje. Gdy *Prawo Seymu* terażniejszego *Titulo: —Urządzenie Summ poniżej wyrażonych—* pod dniem 26: *Mca Września* Roku 1789. w *Akta Grodzkie Warszawskie* wniesione *Summy* dawniey *Duchowieństwu Gallicyjskiemu* na *Polszcze* należące, na *Fundusz* dla *Woyska* obrócone (w przypadku, gdyby inni *Obywatele Kraiowi* od *Summ* takowych większy *Procent*, *Siedm* od *Sta* nieprzewyższający, z równym bezpieczeństwem y zawiadzeniem od *Kompletu Sądu Ziemskiego* lub *Urzędu Grodzkiego* o pewności majątku danym ofiarowali) podnosić *Kommissji swoiey* w każdym czasie za *Awizacją* na *Terminach* zwyczajnych pozwoliło, pierwszość iednakże utrzymania się przy *Summie* *Dłużnikowi* pierwszemu, równie ofiarowany, od kogo innego *Procent* płacić chcącemu, zachowało, w czasie zaś terażniejszym wielu *Obywatelów* żądania podniesienia y pożyczania takowego rodzaju *Kapitałów* z *Procentu* *Siedem* od *Sta* przez pedane do *Kommissji swoiey* *Memoryaly* wyrazili. Przeto

Kommissya, przychylając się do wyżej wyrażonego *Prawa*, obwieszcza wszystkim *II. OO. II. WW. Obywatelów*, u których *Summy* takowe są lokowane, aby do *Kommissji swoiey* na *Piśmie* do dnia 20. *Mca Czerwca* Roku bieżącego 1790. zgłosili się, czyli takowe *Summy* z ofiarowaniem *Siedm Procentu* od *Sta* zofawić u siebie pragną, czyli oneż *Skarbowi Koronnemu* na *Terminie Święto-Jańskim* Roku bieżącego 1790. oddać zechcą. Gdyby zaś ktokolwiek z mających takowe *Summy* do *Kommissji swoiey* przed dniem wyżej wyrażonym w tej mierze nieoświadczył się, że takowy nieodwleczenie do *Sądu Kommissyi swoiey* o oddanie *Kapitału* zapozwanym zofawie, *Kommissya* ostrzega. Który to *Uniwersał* aby niezawodney każdego doszedł wiadomości enże do *PP. Kommissyów Woiewodzkkich* y *Powiatowych Cywilno-Woyskowych*, *Kancellary Grodzkich*, *Miast* i *Miasteczek* wszystkich, rozesłać, y po mieyscach zwykłych *Publikować* a i *Oblacie Ich* y *Publikacyi* wzięte *Attestaty* do *Kommissji swoiey*, przesłać *UU: Superintendantom* po *Prowincyach* będącym zleca. *Dan w Warszawie* na *Sesji Ekonomiczney* Dnia 8. *Miesiąca Kwietnia* Roku Pańskiego 1790.

Roch z Stogowy Kofowski Podskarbi Madzowny Koronny.

Od Wisły d. 20. Marca. W *Dystrykcie Noteckim* przyszedł rozkaz, ażeby żadnego więcej *Zboża* za *Granicę* nie wywożono, *Zołnierze* za *Urlopem*, musieli wczesnie stawić się przy swoich *Kompaniach*, y pilnie cwiczą się już w swych *Woiennych Musztrach*. *Gotuią* także *Naboie* ostre. *Ludzi* przyjętych do *Koni* pod *harmaty*, rozpuszczono wprawdzie za *Urlopem* do swych *Kantonow*, atoli pod wyrażnym warunkiem przez *Przysięgę* stwierdzonym od nich, że na *Pierwszy Ordynans*, zaraz znowu powrócą. W *Królestwie Pruskim* wszystkie drogi mają być naprawiane, y rozmaici także *Kanonierowie* przybyli do *Neufahrwasser*,

gdzie około fzańcow nowo założonych, iak nayspilniey pracują.

Z *Brandeburskiego* d. 27. *Marca*. Przygotowania *Woienne* z pospiechem znowu dzieją się teraz. Na 300. ludzi odebrało *Ordynans* pracowania codziennie w *Cekauzie Berlińskim* w przygotowaniu *Naboiow*. Około wystawienia wszystkich innych ieszcze *Rekwizytow Woiennych*, z pilnością pracują *Rzemieślnicy*. Budowania y *Fabryki*, które terażniejszego Roku miały być prowadzone, znowu do dalszego szafu, iak głofzą, zawieszono, y potrzebne pieniężne *Summy* na oporządzenie *Rynsztunkow Woiennych*, ze *Skarbu* już wyliczono.

Z *Belgradu* d. 8. *Marca*. Na końcu *Maia*, wszystkie tuteysze *Fortyfikacye* zostaną naprawione. Dnia 7. tego *Miesiąca*, *Felt-Marszałek* *Hrabia de Wallis* udał się do *Semendria*, dokąd cofają się z *plackiego Kraiu* wszystkie *Woyska*, ponieważ innego w *Serwii* *Miejsca* niemasz obronnego, gdzieby się nasze *Woysko* trzymać mogło, tudzież, ponieważ na *Kampanii* nadchodzącej w *Serwii*, iedynie tylko stawić się chcemy *defensiw*. Przeto także *Woysko* nasze z rozmaitych *Miejsc* *Cyrkuła Sabaczkiego*, cofnięto już aż do *Sabacz*.

Z *Herrmannstadt* d. 9. *Marca*. *General* *Leonardo* dnia 1. tego *Miesiąca* z *Osmią* *Batalionami* *Infanteryi* y z *Reymentem* *Dragonii*, ruszył do *Kladowa*, na obięcie *Kom-*

mendy nad całym *Korpusem* *naydującym* się w *Krainie*.

Z *Wiednia* d. 20. *Marca*. *Król* *Jmć* od kilku dni miewał częste *Konferencye*, y wczora *Wyższa Generalicya* u *Monarchy* była *zgro-madzona*, którego *Zgromadzenia* skutek nastąpił ten, że *Felt-Marszałek* *Hrabia Colloredo* *Szef* *Artyleryi*, do *Czech* wyjechał. *Wyjazd* także *Felt-Marszałka* *Laudona*, za kilka dni nastąpi tamże, gdyż *Ekwipaż* jego w zupełney już gotowości *nayduie* się.

Podług *Raportow* od naszych *Armii*, *Woyska* nasze cożywo już krzątają się w *Węgrzech*, *Serwii* *Kroacyi*, y na *Wolofszczyźnie*, y *Kampania* *trzecia* właśnie iakby już zaczęta była. Tym czasem *Negocycacye* za *Pokoim*, zupełnie ieszcze zerwanemi nie są, y *Porta* czeka na *pomyślniejsze* dla siebie *Kondycye* *Pokoiu*.

Stany Węgierskie tu *naydujące* się, *deklarowały* już *Królowi* *Jmci*, że skoro *Monarcha* *Narodowi* *Węgierskiemu* pozwoli na trzy *Punkta* ieszcze *sprzeczne*, *ściągające* się do *dawnych* *Narodu* *Przywileiow*, tenże *Narod* *maiałkiem* y *życiem* gotow jest *wesprzec* *Króla* *Jmci*.

Kozacy *Zaporowscy*, którzy przed kilką *laty* na *stronę* *Turkow* byli *prześli*, *wrocili* się znowu *nazad* na *stronę* *Rossyjską*. *Zażywają* ich *teraz* na *Morzu* *Czarnym*, y na *swoich* *statkach* *podsuwają* się oni aż do *Okolicy* *Carogrodu*.

Według Listów pisanych z Bukaresztu, Baron de Thugut u W. Wezyra był w Ruszczuku.

Z Bruxelli d. 22. Marca. U nas tu jeszcze spokojność przywroconą nie jest. Wszyscy Obywatele majątniejsi opuszczają Miasto, y Kupcy nasi nayznaczniejsi wyjeżdżają do Flandryi, y tam osiadą. Xiążę d'Ursel także ztąd wyjechał, y rozumieją, że rzeczony Xiążę, który jest nader zasnucony. pojedzie z Hrabią de la Mark, z JP. Walkiers &c: do Francyi.

Z Namur dnia 21. Marca. Hrabia de Rosieres, Gubernator tego Miasta, zlustrowawszy poblizsze Poczty, nazad tu powrocil. We Czwartek otrzymaliśmy 15. harmat ciężkiego Kalibru. General van der Meerich codziennie każe mustrować Woysko, które gotuje się do ruszenia przeciwko Fortecy Luxemburskiej. Stanowisko przy Beaurin, 1,200. Woluntaryuszami zostało zasilone. Wystawiono tu Reymment od 2,000. ludzi pod nazwiskiem Reymmentu Namurskiego, z wyrażeniem na guzikach Nro. 1.

Z Trewiru d. 21. Marca. Dnia 16. tego Miesiąca, przechodziło tędy Wozow 11. z Mundurami dla Woyska Austryackiego do Luxemburgu, dokąd też Rada Luxemburska, ktorey Osoby przez niejakiczas tu zabawiły, jutro wyjeżdża. Dnia 19. Akkredytowany w Moguncyi Posel Pruski Baron de Stein, tu przyjechał. Udał się on nazajutrz zaraz do Xią-

żęcia Biskupa Leodyjskiego tu obecnego, y długą z nim odprawił Konferencyą. Po odprawioney Konferencyi, Xiążę Biskup dwie Sztafety wysłał, jedną do Moguncyi, y drugą do Bonn. Rzeczony zaś Posel Pruski, napowrót znowu ztąd pojechał do Moguncyi.

Z Hagi d. 27. Marca. Głoszą, że tak Landgraf Hesse-Kosselski, iak y Xiążę Würtemberski, uczynili odzwę o dostąpienie Godności Elektoralney.

Według naszych Gazet, Aliansowy Traktat Zaczepny y Odporny między Prusami y Portą Ottomanską, właściwie dnia 16. Lutego zupełnie do skutku przyzedł.

Z Warszawy d. 14. Kwiet. W przeszly Poniedziałek, odprawiły się w Kolegiate tuteyszey Uroczyste Exekwie za duszę s. p. J.X. Franciszka Drexnowskiego Proboszcza teyże Kolegiaty, Opata Koadiu: Wągrowieckiego, Sekretarza Orderu S. Stanisła: gdzie przy wspaniałym Katusalku, po licznych SS. Ofiarach i Wigiliach, Mszą Wielką z Konduktem w przytomności Kapituły tuteyszey spiewał J. X. Cieciszowski Biskup Kijowski. Zszedł z tego swiata ten Zachy Prałat tegoż właśnie dnia, którego się niegdy rodził, to jest dnia 31. Marca: Był w Kapitułe Warszaw: już Kanonikiem, już Proboszczem, lat 23. Został na Dworze terażniejszego Xiążęcia Inci Prymasa, przez lat 28; Religia w nim była, zadanmi dzisiejszymi uowociami niekazonas; Pobożność, przy codziennym Mszy S. odprawowanu, y na wszystkich w swym Kościele Nabożeństwach bywaniu, nieprzerwanas; przyssloynność; Obyczaiów przykladna y wszystkich budująca; przyznan raz zabrana (wiedzial też z kim się zabierać) zawsze sz do smierci przez kilkadziesiat lat nienaruszenie trwająca; domowe też rozporządzenie, wielce u niego było gospodarne y oszczedne; iakoż y w tey Domowego Gospodarstwa mierze, zmarły ten Proboszcz, wykonał Naukę Pawła Apostola dla Urzednikow Duchownych przepilaną: Sua Domui bene Praepositus.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SRZODĘ, DNIA 14. KWIETNIA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 14. Kwietnia. Dnia 31. przeszłego Miesiąca, po-
ane są do tutejszych Aktów nowe *Konstytucje* następujące:

Tłomacz do *Expedycji Ruskich.*

Chcąc uściszczyć na zawsze pewność o wierności ku Rzpltey Osoby Funkcyą Tłomacza do Języka *Ruskiego* sprawującyey, My Król, za zgodą Skonfederowanych Stanów Rzeczypospolitey warujemy, aby na tę Funkcyą Tłomacza do Języka *Ruskiego* po zejściu, albo postąpieniu terażniejszyego, Szlachta tylko ródowita, Wiary *Rzymsko-Katolickiey* nominowana była. A iż kilkoletnie Usługi w tey Funkcyi *Ignacego Manugiewicza* i zaświadczona w ostatnim użyciu od *Deputacyi* do examinowania Materyi buntów wierność onego, sprawiedliwy względ u Nas Króla y Sejmujących Stanów zasługnie; zaczęmy wspomnianego *Ignacego Manugiewicza* z Potomstwem od Niego pochodzącym do zaszczytu Szlachectwa, *Salvo Scartabellatu* przyrzucamy, z uwolnieniem Opłaty od Stępla do Skarbu Rzeczypospolitey.

O F I A R A O B T W A T E L S K A

Gdy nam Krolowi, za zrzeczenie się Szafunku Starostw *Faktami Konwentami warowanego*, przez *Konstytucyą* Tyśiąc Siedmset Siedm dziesiąt Piątego Roku, Cztery Starostwa, *Bialo-Cerkiewskie, Bobusławskie, Kaniowskie, y Chmielnickie* zostały od Narodu Prawem Ziemskim nadane, które My, podług woli Naszey, mianowicie Starostwo *Bialo-Cerkiewskie*, Wielmożnemu *Franćiszkowi Branickiemu*, Hetmanowi Wielkiemu Koronnemu, *Bubusławskie y Kaniowskie* Wielmożnemu *Xięciu Stanisławowi Poniatowskiemu* Podskarbiemu Wielkiemu Wielkiego Xięstwa *Litt: Chmielnickie* Urodzonemu *Xięciu Józefowi Poniatowskiemu* Generalowi Majorowi *Woytk* Koronnych, przez *Dyplomata* z *Kancellaryi* Naszych wydane, Prawem Ziemskim wieczystym nadaliśmy, y gdy ciż Wielmożni i Urodzony *Dziedzice* nadania od Nas mający, chęcią przyłożenia się do potrzeb Publicznych, znowaś *Dziesiątego Grosza*, z *Dobr* Ziemskich opłacającego się, Opłatę *Trzydziestu Groszy* od Sta, w preporeyi z koekwacyi *Podatków* wynikającej, z *Dobr* pomienionych ofiarują; Zaczęmy My Król, za Zgodą Stanów Skonfederowanych, takową Ofiarę miłe przyjmując, naturę tychże *Dobr* Ziemską na zawsze zabezpieczamy. Którą to Opłatę z wymienionych *Dobr* Ci, którzy już są w *Possessyi* *Dziedzicznej*, mają płacić w *Racie* przyrzęzley *Czerwcowej* w Roku terażniejszyym; którzy zaś ieszcze niedoszli *Possessyi*, za doysciem *Possessyi* *Dziedzicznej* wnosić do Skarbu Koronnego mają. *Przywileis* y *Konstytucye* wolności dla *Miast* y *Wsi*, tudzież ich *Mieszkańców* w tych *Dobr*ach, w nienaruszoney mocy zachowujemy, y o to *Forum* dla tych *Mieszczan* w *Assessoryi*, a dla tych *Chłopow* w *Referendaryi* determinujemy; Ostrzegając, że to nigdy ważności *Dziedzictwa* *Dobr* tych nadwątlac niebędzie mogło.

Wyznaczenie *Posła* do *Stanow Hollenderskich.*

Gdy Nam *Deputacya* do *Spraw Zagranicznych* wyznaczona przelożyła, iż tak *zwiazki* *Pos*

lityczne, iako też Handel Kraiowy porozumienie się z Stanami Rzpłtey *Holenderskiej* czynią potrzebny. Przeko My Krol, za zgodą Stanów Rzpłtey Skonfederowanych, Pośta Extra-Ordynaryjnego y Pełnomocnego Ur: Michała *Ogińskiego* Miecznika W. X. Lit: do Rzpłtey *Holenderskiej* wylaliśmy. Dla którego od nas wyznaczonego Pośta przyspieszenie ekspedycyi, Deputacyi do Spraw Zagranicznych, za zgodą Stanów zlecamy, niemniej mieć chcemy, aby UU. Majszalkowie Konfederacyi Obojga Narodow na potrzebne Expensa w tej mierze do Skarbow Cbojga Narodów wydali Asygnacye.

Wzgląd na Ur: Bernarda Zablockiego.

Nadgradzając wierne przy Dworze *Berlińskim* kilkonastoletnie uslugi, w obowiazkach Liascyi Urodzonego Bernarda *Zablockiego* pensjone, Onegoż do Kleynotu Szlachectwa, pracy *Scartabellatu*, oraz z uwolnieniem Oplaty od Stępla do Skarbu Rzpłtey, przypuszczamy.

Z *Paryża* d. 22. *Marca*. Zgromadzenie Narodowe, iak wiadomo składa się z dwóch Partyi. Pierwszą, która jest nayliczniejsza, y p lewey ręce Prezydującego siaduje, nazywają *Wścisklemi Demokratami* czyli Partyzantami *du Palais Royal*. Drugą nie tak liczną, siadującą p prawey stronie Prezydującego, zowią *Czarnemi* (ponieważ wielu Duchowienstwa między niemi nayduje się) czyli *Argstokratami*. Partya Pierwsza, zaczęła od niejakiego czasu w *Klasztorze JJ. XX. Dominikanow* miewać swoje Posiedzenia partykularne, do których wpuszczano także Mieszczan nie wchodzących do Zgromadzenia Narodowego. Na tych Posiedzeniach, pokazywano Projekta, które miano proponować na Zgromadzeniu Nacyonalnym, kreskowano się nawet o te Projekta, y którzy naywięcey tam za sobą mieli kreszek, ci też na Zgromadzeniu Narodowym o większości kreszek z teyże partyi, wczesnie już byli zapewnieni. Za przykładem rzeczoney Partyi, przeciwna także partya chciała miewać swoje Posiedzenia w *Klasztorze Augustyniańskim*; ale Partya *Demokratow* podżęgała Lud tak mocno przeciwko tymże Posiedzeniom, że wkrótce musiały ustać. Widząc między Partjami te Kollizye Osoby niektóre z *Narodowego Zgroma:* y chcąc odwrócić rozmaitych Deputowanych od owego w *Klasztorze Dominikańskim* Posiedzenia, postanowiły nowe zgromadzić Posiedzenie pod imieniem *Bezstronnego Zgromadzenia*, do którego chciano także przypuścić Obywatelów do *Narodowego Zgromadzenia* nie należących. Nowe to Zgromadzenie, publicznie ogłosiło, że cel iego jest: kierować Ludem, y oświecić go; przyspieszyć dokończenie *Konstytucyi*; pracować około przywrocenia Porządku, y wybierania Dochodów Publicznych; przywrocic Królowi Sprawowanie Naywyższej Mocy Wykonawczej tak, iak Narod uroczyście tego życzył; bronic Praw Człowieka y Obywatela bez względu na Osoby; wszystkim *Religiom* pozwolić *Tolerancyą*, a samey tylko *Religii Katolickiej* zabezpieczyć Uroczyste Jey Obrządków Sprawowanie; Kościołom zapewnić Dotacyą Territoryalną; nie pozwolić na sprzedanie *Dobr Duchownych* bez dozoru *Prowincyi* samych; Sądowe *Juryzdykcy*e urządzać należycie; utrzymywać wolność

Drukowania, a dozierać, ażeby ta wolność nieprzemieniła się na zuchwałość; pokazać Armii i Narodowym Gwardyom potrzebę nieuchronną podlegania Monarcho tak, iako Monarcha sam Prawom podlegać musi. Wszakże Partya *Demokratow* przed Ludem udawała, że to Nowe *Bexstronne Zgromadzenie*, iedynie tylko jest Pokrywką, pod którą *Arystokraci* tają swe Zamiary, y przez to rozsięwanie dokazała, że to Nowe *Zgromadzenie* do skutku przyiść niemogło; a tak pokonawszy strony te obiedwie, sama tylko iedna, partykularne swoje Posiedzenia w Klasztorze *Dominikańskim* daley odprawuje. Ale y tam wszczęły się teraz *Scyssye*, które mogą sprawić upadek tego Posiedzenia. Już ta Partya *Demokratow* dzieli się teraz na trzy Partye: na Partya *Xiążęcia Aurelikańskiego*, na którą czele jest Opat *Syey*s; na Partya *Grafa de Mirabeau*; y na Partya *Margrafa de la Fayette*. Partya ta ostatnia z czasem stanie się podobno najmocniejszą. Już ona sama zgromadza się u *JP. de Crillon*, y rozumieją, że *Marquis de la Fayette* umyśli przyposobi do przywrocenia Królowi Mocy Wykonawczyey tak nieuchronnie iemu potrzebney, y do zniszczenia tym sposobem Zamiaru pozostałej części Zgromadzenia.

Z *Frankfurtu* dnia 23. *Marca*. Sądy *Wikaryatu Imperii* od *Xiążęcia Elektora Palatyn-Bawarskiego* zafundowane w *Monachium*, składają się z Prezydującego y z 10. *Konfiliarzów Assessorów*, z dwóch *Sekretarzow*, y z 4. *Kancellarystów*. Prezydującemu wyznaczono na *Mieiąc Pensyi* 1,000. *Zł*: *Assessorom* po 300. *Zł*: *Sekretarzom* po 200. *Zł*: y *Kancellarystom* po 50. *Zł*: na *Mieiąc*.

Xiąże Jmć Elektor Moguncki dnia 21. tego *Mieścica* pojechał na kilka dni do *Worms*, gdzie także y *Xiąże Bipontski* ma się znajdować.

Z *Bruxelli* d. 25. *Mar*. Teraz tu wprawdzie wszelka jest spokojność, ale właśnie dopiero dowiadujemy się, że w *Malines* wielkie były *Zamieszkania*, y niektóre domy tameczne spustoszone. *Stany* kazały, ażeby w okolicy *Antwerspiskiej* liczne chodziły *Patrole*, ponieważ rozmaite tam *Osoby* nieznaione y podeyrzane, postrzeżono.

Z *Londynu* d. 23. *Marca*. Gdy niedawno w *Blackwalli* nad *Tamizą* wykopano miejsce przyzwoite na *Warsztat Okrętowy*, najpierwiew należono w ziemi zwyczajne *Warszty Ziemi*; ale pod niemi o 12. do 14. *stop* głębokości w teyże *Ziemi*, odkryto mnóstwo wielkich *Drzew*, y (co rzeczą jest szczegulnieyszą,) *Krzak Leszczy*ny z niektórymi ielcze *ostatkami Orzechow* na nim. Przez jaką *Konwulsyą* *Ziemi* owe *Drzewa* pograżyły się, y potym zwyczajnemi *Warsztatami Ziemi* tak regularnie zostały przysypane y zakryte? nie tak łatwo tego można dociec.

Kommissya Rzpłtey Skarbu Koronnego stółownie do prawa pod Tytułem: *Wyznaczenie Deputacyi do Porownania ofiary*: oświadcza, iż zażalenie od posiadaczow Dobr iakieykolwiek natury, do JW. JO. Marszałków Seymowego y Konfederacyi Oboyna Narodow, oraz Kommissyi swey, na mocy Prawa podane, końcem wymiaru sprawiedliwości in *Æconomia*, od dnia 20. Kwietnia zaczynając porządkiem Woiewodztw ułatwiać będzie; a gdzie wypadać potrzeba będzie sądowości ad *Juridica* Kommissya odeszle, y rezolucyą tę w Gazetach umieścić, Kancellaryi Regencyi Kwarcianey zleca. Dan w Warszawie na Sefsyi Ekonomiczney Dnia 7. Miesiąca Kwietnia 1790.

W Drukarni tuteyszey 44. XX. Piarow wyszedł z Druku (1) Manifest Stanow Flandryi, po zalszey w *Niderlandzie* Rewolucyi wydany, z *Francuskiego* na *Polski* język przełożony. Zlit. 1. (2) Sposob urządzania Archiwow w Kommissyach Cywilno-Woytkowych. Olobom teraz lub późniey Funkcyą sprawującym użyteczny Zlit. 2.

Z mocy Dekretu Sądu Radzieckiego y Ławniczego Ziazdowego M. S. W. między Sł. *Wielkawkiami* z iedney, a Cechem Szewłkim tegoż Miasta, tudzież innemi z drugiey strony Zapadlego, Licytacya Kamienicy tegoż Cechu pod N. 136. na Ulicy *Dunay* stojący, Urzędowanie otaxowany, dnia 26. Mca Kwietnia Roku bieżącego przez Urząd Ławniczy tegoż Miasta na Ratałzu o godz: 3: po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć wspomnioną Kamienicę, na się na teyże znaydować Licytacyi.

Licytacya Dworku narożnego przy Ulicy *Marszałkowskiej* pod Numerem 1376. Sytuowanego, po niegdy Sł: *Godlibie Henrychu* Rzezniku pozostałego z mocy Rezolucyi Sądow Woytkowych y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney prerogacyi, w miesiecu Sądowym Dnia 17. Miesiąca Kwietnia Roku 1790. po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie Kupić, może wcześniey swoią Oferencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać y Terminu Licytacyi atentować powinien. Przytym także Kredytorowie tegoż niegdy Sł: *Henrycha*, aby z Prawami y Pretensyami swoimi popisywali się y one Likwidowali, awizują się:

II. PP. Teodor Ex-Podskarcki Kor: y Karol Stta Libert: *Wesłowie* uwiadomią Wierzcicielów swoich, iż kondescenlya Potioritatis w *Dobrach Pilycy* dnia 7. Marca Roku terażnieyszego agitowana przez Urzędy Ziazdowe z strony ich sprowadzone, po dozwołoney przy Rozpisie Dylacyi Infirmitatis Płptowi Komportacya Dokumentow z mocy Dekretu Trybunałskiego czynić mającemu, do d. 1. Maja Roku idącego zalimitowana została. Na który Termin ciż Wierzciele do niezawodnego zalikwidowania Pretensyi swoich (niezważając na potrójne obwieśzczenie w szch przeszłych Gazetach przez Urzędy Ziazdowe Łucki y Czerniechowski od iednego Kredytora Ewikicy Summy pilnującego sprowadzone, po Rozpisie na odcieję bezprawnie Dylacyi wymienioney, Dzieło swoje zaocznie 44. PP. *Wesłow* Dziedzicow bez Dokumentów do Masy y Likwidacyi potrzebnych ciągnąć usiłujące) do *Dobr Pilycy* zieżdzać się mają, gdyż przedse przybycie, zawodem dla nich stałoby się.

Na mocy Dekretu Urzędu Burmi: Radzieckiego Juryzdykcyi *Ordynackiey* przy *Warszawie*, uwiadomnią się Kredytorowie pretensye do Dworku przedtym Sł: *Jana Kaznowskiego* y *Maryanny Matłonkow* własnego, przy Ulicy *Wrobley* pod Nr. 2883. stojącego mający, iż termin ostatni do likwidowania pretensyi do dnia 21. tego Miesiąca jest oznaczony. Po którego upłynieniu, Kredytorowie niestawiający, iako iuż zupełnie Processem skonwinkowani, od wszelkich Praw odsądzeni będą, a Possessya Sł: *Sekundzińskich* *Małżon*: tegoż Dworku nabywcow, prawnie utwierdzoną zostanie.

Swieże Piwo *Angielskie* głowne znayduie się na składzie przy Ulicy *Piwney* w *Kamienicy* JP. *Regalskiego* M. K. pod Nrem 45. na drugim piętze tak na Beczki dopiero sprowadzone iak na butelki, za *Czerw*: Zlit. *Butelek* 10. także jest do zbycia kareta y kocz na 4. osoby bardze mało używane, a gdyby potrzeba, to y para koni w *siódmych* Roku, gniazd, za *szalowaną* Ceng.